Weichbild magdeburski w układzie śląsko-małopolskim.

Wersja sandomierska

Rękopis Rosyjskiej Biblioteki Narodowej w Sankt Petersburgu, sygn. Lat. Q II 157, tekst 1, k. 12ra–13rb

Odczyt: Maciej Mikuła

Artykuł 58 § 1–5 [Gn. 56]

[58 § 1] Qui monomachaliter suum equalem salutare seu alloqui voluerit, hunc iudicem petere oportebit, ut se intromittere possit de uno suo pacis violatore, quod videat in presenti. Cum hoc sibi per sentenciam diffinitum fuerit, tunc {tunc} eciam in sentencia requirat, per quem modum se de ipso intromittere debeat, ut sibi in suo iure diffinitur \vdash proficere possit. Tunc sibi de iure diffinitur, curialiter per oram vestimenti. Et cum se de ipso intromittet, pronunciat sibi causam, pro qua se de ipso intromiserit, quod statim facere potest, si vult, aut pro eo habere colloquium. Tunc ipsum inculpare oportebit, quod pacem in eo infregerit aut in strata regia, aut [k. 12rb] in villa, quantum ifregerit, eodem modo queruletur super eum. Tunc ipsum iterum inculpet, quod ipsum depredaverit, et eam vim in eo fecerit, quam bene probare poterit. Tunc vulnus aut cicatrem demonstret, si vulnus sit sanatum. Tunc ulterius \vdash querat \vdash conqueratur, quod ipsum spoliaverit bonis suis et de ipsis sibi tanta receperit, quod bene duellum meretur. Hec tria criminalia facta omnia simul conqueratur, de quoquaque horum trium de uno obliviscitur aut tacuerit, extunc suum duellum ammisit. Tunc loquatur ulterius: tunc ipsum solum, hoc est in persona propria, ipsum solum videri, hoc in persona propria, et ipsum clamore proclamavi. Si fateri voluerit, quod diligo, et si non fatebitur, michi ipsum cum iure vincere volo, ut michi vulgus iudicaverit, aut scabini, si sub banno regio fuerit. Extunc ille petat satisfacionem, quam sibi facere debet. Tamen vir potest suam [k. 12va] querimoniam meliorare ante satisfacionem, si voluerit. Facta satisfacione ille suam exhibeat innocenciam.

[58 § 2] Hoc \vdash ipsum \vdash est iuramentum, quod ipsum iurare oportet, et iuramentum monomachale, si ipsum iure incitaverit et si ibi fuerit, hoc \vdash est perficere si potuerit pro imbecillitate sui corporis. Quivis vir potest se a duello \vdash excu \vdash excusare illi viro, qui sibi paris condicionis fuerit non. Ille autem, qui nobilioris nature fuerit, ille preesset non potest, qui deterioris nature fuerit, si ipsum alloquetur etc.

[58 § 3] A duello eciam cedere potest, qui post meridiem allocutus fuerit, nisi ante meridiem esset inchoatum, iudex eciam debet habere clipeum ac gladium illi, super quem fuerit allocutum. A duello eciam potest excipere suos affines, si uterque suus affinis fuerit et ita consanguinitatis [k. 12vb] {consanguinitatis} linea coniuncti fuerint, quod simul pugnare non possunt. Iudex eciam duos nuncios dare debet cuilibet hiis, qui pugnare debent, qui videant, ut habeant attinenciam secundum veram consuetudinem. Coreum et lines indumenta induere possunt, quantum placet.